МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

27 января 2017 г.
Москва

№ 22-ст

О приостановлении действия отдельных пунктов межгосударственного
стандарта

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Рос­
сийской Федерации», в связи с обращением технического комитета по стандартизации «Железнодо­
рожный транспорт» (ТК 045) о необходимости проведения дополнительных организационно-техниче­
ских мероприятий изготовителями железнодорожного подвижного состава в части его постановки на
производство п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить действие в качестве национального стандарта Российской Федерации межго­
сударственного стандарта ГОСТ 15.902—2014 «Система разработки и постановки продукции на произ­
водство. Железнодорожный подвижной состав. Порядок разработки и постановки на производство» в
части пунктов: 5.5, 6.5.7, 7.2.8, 7.2.9, 7.2.11,7.4.4, 7.5.6, 7.7.5, 8.2.4, 8.2.5, 9.5, 9.6, 6 абзаца п. 7.6.3, 2 аб­
заца п. 7.7.3, 2 абзаца п. 7.7.7, 3 абзаца п. 7.7.11,5 абзаца п. 8.8.2, 2 абзаца п. 8.3.9,14 абзаца п. 8.3.10,
подраздела 8.4 с 1 февраля 2017 г. на период до 1 июля 2017 г.

2. Управлению технического регулирования и стандартизации (А.А. Смыков) с учетом действую­
щего законодательства обеспечить размещение на официальном сайте Росстандарта в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт) информацию о приостанов­
лении действия стандарта, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию «Российский научно-технический
центр информации по стандартизации, метрологии и оценке соответствия» (В.А. Витушкин) разместить
настоящий приказ на официальном сайте в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

37

скатерть крючком

Приказ 22-ст

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293745/4293745831.htm